eiusmodi reliquias in suis quatuor sepulchris conclusas ad praescriptum locum deferri.  

Ex tunc, supradictus rvdus. dominus fr. Martinus de Villanova, cum aliis quibusdam 

religiosis suis confratribus, reliquias huiusmodi, in quatuor cistis, ut praemittitur, contentas et 

conclusas, ad locum supradictum detulit; ibidemque firmiter iuxta piam regiam mentem 

conclusit.  

Super quibus omnibus et singulis, iidem domini unum vel plura a me notario 

requisiverunt instrumentum vel instrumenta, praesentibus ibidem rvdo. patre fratre Balthasare 

Delgado, ordinis Sancti Augustini religioso, doctore Christiano Lawenberg et Gasparo de 

Torres, apostolico notario, testibus ad praemissa omnia requisitis, adhibitis et specialiter 

convocatis.  

Acta et facta sunt haec anno, die, indictione, in ipsa ecclesia Sancti Laurentii Escurial 

el Real, iuxta summum altare, ut supra. 

[signo notarial] Et quia ego Rolandus Weierstras, sacra apostolica auctoritate publicus 

notarius, praemissis omnibus et singulis praesens interfui, in fidem, publicum 

instrumentum hoc conscripsi; atque illud ipsum quoque manu propria et signo 

meo solito firmavi. 

    * * * 

03

 Anno Domini millesimo quingentesimo nonagesimo octavo, indictione vero XI

300
, 

pontificatus autem sanctissimi in Christo patris ac domini Clementis papae, eius nominis VIII, 

anno VII, die vero dominica, quae fuit decimaquarta iunii, in ecclesia Sancti Laurentii 

Escurial el Real, post finitum summum Sacrum, constitutus, coram me notario et testibus 

infrascriptis, rvdus. pater fr. Martinus de Villanova ordinis Sancti Hieronymi in eadem domu 

professus, praesente quoque ibidem admodum rvdo. patre fr. García de Sancta Maria, priore 

eiusdem domus, exposuit: 

Quandoquidem regia catholica maiestas reliquias quasdam sanctas ex Germania, a 

rvdo. patre fratre Balthasare Delgado, occasione apostolici Brevis, translatas et suae maiestati 

in regio palatio Madriti consignatas; sibi patri fr. Martino etiam ad effectum transportandi, 

consignandi ac deponendi, in ecclesia Sancti Laurentii monasterii sui in Escurial, in quatuor 

cistis tradidisset ac realiter consignasset; nunc autem in praesentia mei notarii multorumque 

aliorum solenni in processione ad ecclesiam eam transportatae et veneranter iuxta altare maius 

depositae et collocatae eiusmodi sanctae reliquiae essent; obtemperando ita obsequentissime 

299

 Referencia, como depósito provisional, a la llamada Aula de Moral, situada en la planta superior del despacho 

regio. 

 Acta notarial en papel fino, tamaño folio en doble hoja. Signo personal del notario  a modo de sello. 

300

 Esta es el acta oficial, que el notario Weierstras incluyó al final de la Relación anterior (02), excepto la 

acreditación notarial final de Gaspar de Torres. No repetimos pues las notas. 
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regiae catholicae maiestati, quod easdem sanctas reliquias admodum rvdo. domino priori 

suo supradicto, religiosis quoque confratribus et monasterio suo nunc offerret, traderet et 

consignaret, prout etiam tunc easdem realiter et cum effectu tradidit et consignavit; petens 

tamen de expresso mandato, ut dicebat, eiusdem catholicae maiestatis, ut eiusmodi cistae cum 

reliquiis ad certum locum conclusum supra regium cubiculum in ecclesia deferrerentur, neque 

ulla ratione aut modo alicui mortalium, nisi de expressa catholicae maiestatis voluntate, 

recluderentur et aperirentur.  

Ad quae admodum rvdus. dominus prior supradictus, respondit, quod summas et 

inmortales gratias regiae catholicae maiestati, pro tanto beneficio et thasauro ecclesiae suae et 

monasterio collato, cum suis confratribus obsequentissime ageret et referret; obsequendo 

etiam et parendo ita devotae regiae maiestati, mandavit et ordinavit tum idem rvdus. pater 

prior eiusmodi reliquias, in suis quatuor sepulchris conclusas, ad praescriptum locum deferri.  

Ex tunc, supradictus rvdus. dominus fr. Martinus de Villanova, cum aliis quibusdam 

religiosis suis confratribus, huiusmodi reliquias, in quatuor cistis, ut praemittitur, contentas et 

conclusas ad locum supradictum detulit; ibidemque firmiter iuxta piam regiam mentem 

conclusit.  

Super quibus omnibus et singulis, eidem domini unum vel plura a me notario 

requisiverunt instrumentum vel instrumenta, praesentibus ibidem rvdo. patre fr. Balthasare 

Delgado, ordinis Sancti Augustini religioso, doctore Christiano Lawenberg et Gasparo de 

Torres, apostolico notario, testibus ad praemissa omnia requisitis adhibitis et specialiter 

convocatis.  

Acta et facta sunt haec anno, die, indictione in ipsa ecclesia Sancti Laurentii Escurial 

el Real, iuxta summum altare, ut supra. 

[signo notarial] Et quia ego, Rolandus Weierstras
301

, sacra apostolica auctoritate 

publicus notarius, praemissis omnibus et singulis praesens interfui, in fidem 

publicum instrumentum hoc conscripsi; atque illud ipsum quoque manu propria 

et signo meo solito firmavi.  

Et ego, Gaspar de Torres, eadem auctoritate apostolica publicus